
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Armeno.  Responsabile Procedimento: 
SPINONI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 

COPIA 
 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 

n. 195 
del 

14/10/2025 
 
 

Responsabile del Servizio :  DOTT. BOGGI GIOVANNI  
 
 
OGGETTO : 
CEDOLE LIBRARIE SCOLASTICHE 2025/2026 - BENEFICIARIO LIBRERIA 
LIBRACCIO DI CASTELLETTO SOPRA TICINO. 
 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO il vigente Piano Triennale di prevenzione per la corruzione e la trasparenza; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2025 -2027 approvato con Deliberazione di consiglio Comunale n. 43 
del 10/12/2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Armeno.  Responsabile Procedimento: 
SPINONI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 

Dato atto che in capo al Responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATO il Decreto n. 5 del 01/09/2025 di nomina quale Responsabile del Servizio; 
 
CONSIDERATO che la Legge Regionale n. 28 del 28.12. 2007 “Norme sull’istruzione, il diritto allo 
studio e la libera scelta educativa” all’art. 31 assegna ai comuni la fornitura gratuita dei libri di 
testo agli allievi della scuola primaria; 
 
PRESO ATTO che occorre provvedere ad assicurare l’erogazione gratuita dei libri di testo per gli 
alunni delle Scuole Primarie per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
EVIDENZIATO che il Comune non acquista direttamente i libri di testo bensì distribuisce ai genitori 
degli alunni apposite cedole per il ritiro dei libri, stabiliti per le diverse classi, direttamente dalle 
librerie e/o cartolibrerie di loro scelta;  
 
CONSIDERATO che lasciare agli utenti la scelta del fornitore non può far sussistere danno 
economico per il Comune poiché il prezzo dei libri di testo per la scuola primaria è stato fissato dal 
Ministero della Pubblica Istruzione; 
 
DATO ATTO CHE per la suddetta finalità sono pervenute le cedole dalla seguente cartolibreria 
corredata da idoneo preventivo di spesa: 
 
 Libreria LIBRACCIO di Castelletto Sopra Ticino Via Sempione, 167, 28053 Castelletto sopra Ticino, 
p.iva 02702470960 prot. 6975 del 07.10.2025 per l’importo di € 25,49 iva assolta art. 74 DPR n. 
633/72;  
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’impegno di spesa per la fornitura diretta delle cedole 
librarie, a favore della cartoleria sopra indicate quantificando l’importo complessivo in € 25,49, 
con CIG: B8A43E92B3; 
 

DETERMINA 
 
1) Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) di impegnare a favore della libreria indicata in premessa la somma complessiva di € 29,45 per 
sostenere la spesa relativa all’erogazione gratuita dei libri di testo per gli alunni residenti e 
frequentati la scuola primaria; 

  
3) Di imputare la spesa al cap 584.99 del bilancio di previsione 2025; 
 
4) Di provvedere con successo atto, alla liquidazione delle fatture che saranno presentate dalle 
librerie e/o cartolibrerie interessate in formato elettronico e previo controllo delle cedole librarie. 
 
 
 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x47866fbf9797f31b:0x17886506c0bda388?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Armeno.  Responsabile Procedimento: 
SPINONI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- firmato digitalmente - 

 
(DOTT. BOGGI GIOVANNI)


